
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.98/Serv.Man. del 16-11-2017

N.  720 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA NEVE SECONDA DECADE DEL MESE DI GENNAIO 2017 - ASSISTENZA
ALLA POPOLAZIONE RIMOZIONE NEVE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. n. 163/2006;

VISTO       il DPR n. 207/2010;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017  con cui sono state attribuite all’ing.
Marco Orioli, responsabile del servizio Lavori Pubblici, Manutenzione ed Ambiente, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto settore;

D E T E R M I N A

di provvedere alla liquidazione della seguente fattura espressamente riportata nel1)
documento istruttorio;

DITTA

Fattura

n° Data €. CIG

EDILASFALTI

Lavori di sgombero neve strade

0000047/P
A

4.136,41



comunali lotto n. 9 06/11/2017 Z951B9E868

Totale € 4.136,41

di dare atto che la spesa è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione Civile per2)
l’emergenza neve a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 2017, CAPITOLO
DI SPESA N. 88/1;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3)
provvedere alla liquidazione della relativa fattura mediante inserimento on-line nel
sistema regionale CohesionWorkPA.

IL RESPONSABILE
                                                                            Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione ed Ambiente

                                                                                                             Ing. Marco Orioli

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici
unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore tecnico

PREMESSO:
CHE con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC n. 437 del
16 febbraio 2017 sono stati disciplinati i primi interventi di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi nevosi verificatesi nella nostra Regione a partire
dalla seconda decade del mese di gennaio 2017, con inserimento delle spese sostenute da
parte dei comuni ricompresi tra quelli individuati dalla legge 229/2016, per gli interventi
di soccorso e assistenza alla popolazione nonché il danno subito dalle infrastrutture
pubbliche di cui all’articolo 6 dell’ordinanza 437/2017, nella piattaforma Cohesion Work
PA, con le medesime procedure adottate per i costi sostenuti in relazione agli eventi
sismici iniziati lo scorso 24 agosto 2016;
A SEGUITO degli eccezionali eventi meteorologici a carattere nevoso verificatesi il 15
gennaio 2017, si sono dovuti eseguire lavori di sgombero neve nelle strade del comune di
Camerino che sono andati oltre a quanto previsto nel piano neve approvato con Delibera

@-@ - Pag. 2 - @-@



di provvedere alla liquidazione della spesa espressamente riportata nel documento1)
istruttorio;

la liquidazione della seguente fattura  di cui al presente prospetto la cui spesa è fronteggiata

con fondi del capitolo n. 88/1

di Giunta comunale n. 103 del 11/10/2016 che impegnava una spesa di € 78.080,00 iva
compresa;
- che per detti lavori è stata impegnata la Ditta Edilasfalti di Camerino individuata dal
comune con gara tramite procedura negoziata con determinazione a contrarre del
responsabile servizio manutenzione n. 164 del 18/10/2016 e n. 537 del registro generale;
-   Visto che l’importo dei lavori per lo sgombero neve del lotto n. 9 ad ore, causa
emergenza neve seconda decade del mese di gennaio 2017 è di € 4.136,41 risultante dal
seguente prospetto:

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del
D.lgs. n. 267/2000;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
del responsabile del Settore finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.lgs. n. 163/2006;
ACQUISITA altresì l’attestazione del responsabile del Settore finanziario circa la
compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 conv.
in L. n. 102/2009;

P R O P O N E

17/01/2017 12

16/01/2017

DITTA

Fattura

6

18/01/2017

n° Data €. CIG

9

15/01/2017

EDILASFALTI

Lavori di sgombero neve strade
comunali lotto n. 9

0000047/P
A 06/11/2017 4.136,41 Z951B9E868

7

19/01/2017

Totale € 4.136,41

6

16/01/2017 10

TOTALE 50 x €/h 67,81 = €  3.390,50 + iva 22% € 745,91 =
 € 4.136,41

DATA

@-@ - Pag. 3 - @-@

NUMERO ORE LAVORO LOTTO N. 9



di dare atto che la spesa è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione Civile2)
per l’emergenza neve a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 2017,
CAPITOLO DI SPESA N. 88/1;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3)
provvedere alla liquidazione della relativa fattura mediante inserimento on-line nel
sistema regionale CohesionWorkPA.

 Camerino, 16/11/2017

                                                                         Istruttore Tecnico
            Geom. CARIMINI GIANFRANCO

Data
Il Responsabile

F.to FERRANTI MAURO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
FERRANTI MAURO

@-@ - Pag. 4 - @-@


